
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORESTATALE 

“CESARE BATTISTI” 
v dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) – Distr39 - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 CodMin RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri tel 06 121125645 fax 06 9640257 

Corsi Liceo Art. Tecnico Agrario e CAT via Parri 14 tel 06 121125645 fax 06 964 0257 

Corsi Tecnico AFM / SI e Prof. SC via dei Lauri n. 1 tel 06 1211 25 127 fax 06 

963 7815 Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo via L. Novelli 3 - Velletri 

I n  d  i r  i  zzi di Studio: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. 

RMSD05201N Professionale Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - cod. Agrario Casa Circ RMTA05202N – cod Agrario Serale RMTA052501 

Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri - cod. RMTL05201D 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it- RMIS05200R@pec.istruzione.it– sito web: www.iisbattistivelletri.gov.it 

 
 
 

Prot. n° 1199 del 16 febbraio 2022 

 
OGGETTO:DETERMINA NOMINA COMMISSIONE  PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE RELATIVE AL 
BANDO PER LA NOMINA DEL PROGETTISTA E DEL COLLAUDATORE per la realizzazione del progetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contrasto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.1. “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole.  

CODICE NAZIONALE: 13.1.1A-FESRPON-LA.2021-307 

CUP: I19J21004500006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità di investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contrasto della pandemia di COVID-

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it
http://www.iisbattistivelletri.gov.it/


19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.1. “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – .  
 
VISTA   la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 di autorizzazione al progetto 
presentato da questa istituzione; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7276 VI1.1 del 13 dicembre 2021 
 
VISTE  le“Lineeguidadell’autoritàdigestioneperl’affidamentodeicontrattipubblicidi Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi  
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento de 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la propria determina prot. n. 269 del 17 gennaio 2022 avente ad oggetto il bando per la 
selezione di una figura per lo svolgimento dell’attività di progettista e di collaudatore; 
 
CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale sia interno che esterno deve avvenire 
nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 
 
VISTA la propria determina prot. n. 1198 del 16 febbraio 2022 con la quale sono stati individuati i 
soggetti che hanno presentato domanda per ricoprire il ruolo di PROGETTISTA e di 
COLLAUDATORE 
 
RILEVATA la necessità di procedere alla nomina di una commissione che accerti e valuti la 
presenza dei requisiti richiesti nel bando 
 

DETERMINA 
 
Art. 1  
Di nominare quale membri della commissione che provvederà alla valutazione delle domande 
pervenuti in risposta al bando per il reclutamento di n. 1 FIGURA DI PROGETTISTA e n. 1 FIGURA DI 
COLLAUDATORE i seguenti componenti: 

1. Sig. Giovanni D’ARRIGO docente tecnico pratico di informatica; 
2. Sig. Sergio CARDOSELLO assistente tecnico di informatica 

 
Art. 2  
La commissione sarà presieduta dal Dirigente Scolastico dott. Eugenio DIBENNARDO 
 
Art. 3  
La commissione si riunirà il giorno 21 febbraio 2022 alle ore 9,00 presso la sede di Via Parri per 



l’esame delle candidature pervenute   
     Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Eugenio DIBENNARDO) 
(firma autografa omessa ai 

sensi dell’art. 3 D.Lgs n. 39/1993)  


